
 
 

ZARZĄDZENIE NR 68 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 25 października 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia placówek i dywizjonów Straży Granicznej, określenia ich 
terytorialnego zasięgu działania, a także określenia szczegółowego zakresu zadań terenowych organów 

Straży Granicznej oraz organizacji komend oddziałów, placówek i dywizjonów 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 915, 1089, 1222, 1248, 1473 i 1562) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 119 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 2 grudnia 2016 r. w sprawie 
utworzenia placówek i dywizjonów Straży Granicznej, określenia ich terytorialnego zasięgu działania, a także 
określenia szczegółowego zakresu zadań terenowych organów Straży Granicznej oraz organizacji komend 
oddziałów, placówek i dywizjonów (Dz. Urz. KGSG poz. 108, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące 
zmiany:  

1) w § 6 w ust. 1 w pkt 36 kropkę zastępuje się średnikiem  i dodaje się pkt  37 w brzmieniu: 

„37) koordynowanie i prowadzenie działań w związku z ochroną sygnalistów wynikających z ustawy 
z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. poz. 928), w tym w szczególności: 

a) przyjmowanie i weryfikowanie zgłoszeń o naruszeniach prawa, 

b) podejmowanie z upoważnienia komendanta oddziału działań następczych pozostających w jego 
właściwości, 

c) przekazywanie zgłoszeń o naruszeniu prawa do podmiotów właściwych do ich rozpatrzenia, 

d) udzielanie informacji zwrotnej sygnaliście, 

e) wydawanie zaświadczeń potwierdzających objęcie ochroną prawną osób dokonujących zgłoszenia 
naruszenia prawa.”; 

2) w załączniku nr 1 do zarządzenia w pkt 3 lp. 7 - 9 otrzymują brzmienie: 

„ 
7. placówka Straży 

Granicznej  
we Włodawie 

od znaku granicznego nr 025 do 
trójstyku RP-RB-UA; linia 
rozgraniczenia z placówką Straży 
Granicznej w Zbereżu: włączony zn. gr. 
nr 001 do trójstyku RP-RB-UA, dalej 
linią prostą do skrzyżowania drogi nr 

z powiatu 
włodawskiego 
gmina: Stary Brus; 

 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2017 r. poz. 6, 44 i 53, z 2018 r. poz. 2, 66, 

69 i 89, z 2019 r. poz. 66, z 2020 r. poz. 2, 19 i 46, z 2021 r. poz.23, z 2022 r. poz. 50, z 2023 r. poz. 6, 13, 21 i 47 i 106  
oraz z 2024 r. poz. 19 i 53. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 25 października 2024 r.

Poz. 76



816 z linią kolejową Chełm-Włodawa, 
linią kolejową do skrzyżowania z 
drogami przeciwpożarowymi nr 2 i 6, 
drogą przeciwpożarową nr 6, wyłączona 
m.2) Żłobek, skrzyżowanie dróg 
Włodawa - Chełm - Żłobek, 
skrzyżowanie dróg Włodawa - Chełm - 
Tarasiuki, dalej granicą gmin Wyryki i 
Włodawa, Wyryki i Hańsk, Stary Brus i 
Hańsk, Stary Brus i Urszulin; linia 
rozgraniczenia z placówką Straży 
Granicznej w Lublinie: granicą gmin 
Stary Brus i Sosnowica; linia 
rozgraniczenia z placówką Straży 
Granicznej w Białej Podlaskiej: granicą 
gmin Stary Brus i Dębowa Kłoda, 
Wyryki i Dębowa Kłoda; 

8. placówka Straży 
Granicznej w 
Zbereżu 

od trójstyku RP-RB-UA  do znaku 
granicznego nr 1041 do kanału wodnego 
pomiędzy znakami granicznymi nr 
1042-1043; linia rozgraniczenia z 
placówką Straży Granicznej w Woli 
Uhruskiej: włączony znak graniczny nr 
1043 do kanału wodnego, dalej linią 
prostą do skrzyżowania dróg Zbereże – 
Wola Uhruska – Stulno, drogą Stulno – 
Kosyń do skrzyżowania z linią kolejową 
nr 81 Chełm – Włodawa, dalej linią 
kolejową do przecięcia z granicą gmin 
Włodawa i Wola Uhruska, a następnie 
granicą gmin Włodawa i Wola Uhruska, 
Hańsk i Wola Uhruska, Hańsk i Sawin, 
Hańsk i Wierzbica, Urszulin i 
Wierzbica, linia rozgraniczenia z 
placówką Straży Granicznej w Lublinie: 
granicą gmin Urszulin i Cyców, 
Urszulin i Ludwin, Urszulin i 
Sosnowica; 

z powiatu 
włodawskiego 
gmina: Urszulin; 

 

9. placówka Straży 
Granicznej w Woli 
Uhruskiej 

od kanału wodnego pomiędzy znakami 
granicznymi nr 1042-1043 do znaku 
granicznego nr 1012; linia 
rozgraniczenia z placówką Straży 
Granicznej w Dorohusku wyłączony 
znak graniczny nr 1012, dalej granicą 
gmin Ruda Huta i Dorohusk, Ruda Huta 
i Chełm, Sawin i Chełm, Wierzbica - 
Chełm, linia rozgraniczenia z placówką 
Straży Granicznej w Lublinie: granicą 
gmin Wierzbica i Siedliszcze, Wierzbica 
i Cyców; 

z powiatu 
chełmskiego gmina: 
Wierzbica; 

 

”. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 76



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw.  SG Robert Bagan 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 76


